ПРОЕКТ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»

Ученый совет

25 апреля 2024 г.         № 08

Постановление

Об утверждении стоимости подготовки научных кадров в докторантуре

и прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024-2025 учебный год

Заслушав и обсудив информацию начальника ФЭУ С.П. Федоровой, в

соответствии с Положением о докторантуре СВФУ, утвержденном

20.11.2020г. и Положением о порядке прикрепления к СВФУ для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, утвержденном 26.04.2023г., Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость подготовки научных кадров в докторантуре в

размере 185 000 руб. в год для всех научных специальностей.

2.  Утвердить стоимость прикрепления лиц для подготовки диссертации

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре согласно

приложению к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

проректора по науке и инновациям Е.Э. Соловьева.

Председатель         А.Н. Николаев

Ученый секретарь       Е.Ф. Шарин